
Malus x adstringens (Jabloň stahující)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Z Sibiř

Kříženec M. baccata a M. sieversii. Roste v podobě keře nebo stromu s krátkým kmenem a
1/2kulatou rozkladitou korunou. Dorůstá výšky 5m. Listy jsou bledězelené a na spodní straně
ochlupené. Květenství je 3 - 4četné, vlastní květy růžové, postupně blednoucí, průměru 4 - 5cm a
kalich je ochlupený. Plodem je červená, žlutá nebo zelená zploštělá malvice průměru 4 - 5cm na
krátké stopce. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Almey'/'Stern's Crimson Sunburst'/'Sunglory' - kulovitý vzpřímený habitus; výška 3 - 4m; listy
zelené, nahnědlé, rašící růžovofialové; květy růžovofialové průměru 5cm, poupata hnědá; plody
kulaté, mírně hranaté, oranžové s červeným líčkem až celé červené, velikosti 2cm
- 'Crimson Brilliant'/'Brilliant' - rozložitý habitus; výška 3m; listy růžovofialové (i zelené a nahnědlé);
květy růžovočervené, uprostřed bílé, až 1/2plné, průměru 4cm; plody růžovofialové průměru 2cm
- 'Emerald Spire'/'Jefgreen' - úzce sloupovitý habitus; výška 4,8m, šířka 2,4m; listy stříbrozelené;
květy tmavěrůžové; plody červené
- 'Helen' - široce 1/2kulatý až kualtý habitus; výška 5m; větve rozkladité, mírně vystoupavé; listy
vejčité až elitpické, špičaté, bleděčervené; poupata červená, květy růžovofialové průměru 4 - 5cm;
plody růžovofialovočervené průměru 2cm
- 'Hopa'/'Hansen's Red Leaf Crabapple'/'Hoppa'/'Hoppi'/'Pink Sunburst'/'Sunburst' - řidší vzpřímený
habitus; výška do 4m; listy červené, nahnědlé, mírně vejčité, špičaté, pilovité; květy bohaté,
fialovočervené, průměru 4 - 5cm; plody kulovité, světle růžovofialové až oranžové, dužina červená,
průměru 2cm
- 'Hopa Grab'
- 'Irene' - výška 3m; listy červené, mírně vejčité, tupé až špičaté, drobně pilovité; květy růžovofialové
průměru 4 - 5cm; plody tmavě růžovofialové průměru 2cm
- 'Nipissing' - 1/2kulatý až kulatý keřovitý habitus; výška 3m; listy bledě růžovofialové; poupata
červená, květenství 3 - 4četné, květy průměru 3 - 4cm (pouze 1x za 2 roky), růžové; plody červené,
růžovofialové až oranžové, průměru 3,5cm
- 'Patricia' - vzpřímený kulovitý habitus; výška do 5m; listy tmavězelené (i nahnědlé); poupata hnědá,
květy růžovofialovočervené průměru 4 - 5cm; plody tmavěčervené průměru 2,5 (i 5)cm
- 'Pink Beauty' - květy růžové; plody červené průměru 2,3cm
- 'Pink Giant' - široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 3m; květy růžovofialové, průměru do 5cm;
plody oranžové až červené, průměru 1 - 2cm
- 'Radiant' - hustý vzpřímený habitus; výška do 8m, šířka 6m; listy zprvu načervenalé, později
zelené; poupata tmavěčervená, květy tmavě růžové; plody červené, průměru 1,3cm
- 'Red Silver' - široce 1/2kluatý až kulatý habitus; výška 3m; listy červené až hnědočervené, v mládí
ochlupené, vejčité, asymetricky pilovité, na dlouhých větvích i zastřihovaně laločnaté; květy
tmavěrůžové, blednoucí, průměru 4cm; plody růžovofialové průměru 2cm
- 'Red Splendor' - řidší vzpřímený rozložitý habitus; výška i šířka do 6m; listy červenozelené, lesklé;
poupata růžová, květy růžovočervené, blednoucí, průměru 4,5cm; plody tmavěčervené, průměru 1,2
- 1,5cm
- 'Snowdrift' - kulovitý hustý habitus; výška i šířka 6m; listy pevné, lesklé a zelené; poupata růžová,
květy bílé; plody červenooranžové průměru 1cm
- 'Timiskaming' - široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 3m; listy na podzim červené; poupata
tmavěčervená, květy tmavě růžovofialové průměru 5cm; plody růžovofialové průměru 2 - 3cm
- 'Transcendent' - široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 3m; poupata růžová, květy bílé průměru
4cm; plody kuželovité, žlutočervené až červené s červenými pruhy, dlouhé 3 - 4cm
- 'Vanguard'
- 'Wabiskaw' - prakticky sloupovitý habitus; výška 5m; listy červené, později zelenohnědé, mírně

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus x adstringens
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=352


vejčité, špičaté; květy jednoduché až 1/2plné, červené až tmavě růžovofialové; plody zploštěle
kulovité, červené, na zastíněné straně nažloutlé, průměru 3cm, mírně žebernaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

